
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИЛЬИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.09.2020 №26

с.Ильинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ИЛЬИНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ ОТ
20.12.2019 № 61 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬИНСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020
ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

На основании статьи 29 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области,
утвержденного решением Ильинской сельской Думы от 30.06.2015 № 36 (с
изменениями, внесёнными решениями Ильинской сельской Думы от 29.10.2015 № 61,
от 29.11.2016 № 47, от 19.06.2017 № 28, от 16.10.2017 № 9, от 18.12.2018 № 47, от
08.11.2019 № 52),

сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ильинской сельской Думы от 20.12.2019 № 61 «О бюджете
муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района
Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее -
Решение) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 Решения изложить в редакции следующего содержания:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Ильинское сельское
поселение Советского района Кировской области в сумме 7668,1 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Ильинское сельское
поселение Советского района Кировской области в сумме 8143,4 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение



Советского района Кировской области в сумме 475,3 тыс.рублей.».

1.2. Изложить в новой редакции приложение № 5 к Решению «Объемы поступления
налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений
по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2020 год».
Прилагается.

1.3. Изложить в новой редакции приложение № 6 к Решению «Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
на 2020 год». Прилагается.

1.4. Изложить в новой редакции приложение № 7 к Решению «Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района
Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов
расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год». Прилагается.

1.5. Изложить в новой редакции приложение № 8 к Решению «Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение
Советского района Кировской области на 2020 год». Прилагается.

1.6. Изложить в новой редакции приложение № 9 к Решению «Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ильинское сельское
поселение Советского района Кировской области на 2020 год». Прилагается.

1.7. Изложить в новой редакции приложение № 10 к Решению «Объемы поступления
налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений
по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2021 год м на
2022 год».Прилагается.

2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления муниципального образования Ильинское сельское поселение
Советского района Кировской области и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Советского района Кировской области.

Глава Ильинского

сельского поселения

Я.В.Злобин

Приложение № 5

к решению Ильинской сельской



Думы от 28.09.2020 № 26

Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы
безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов,
прогнозируемые на 2020 год

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Сумма

(тыс. рублей)

000

1 00 00000 00 0000 000

Налоговые и неналоговые доходы

2202,0

000

2 00 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

5466,1

000

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

5466,1

000

2 02 10000 00 0000 150



Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

927,7

000

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

927,7

981

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

927,7

000

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

1783,7

000

2 02 29999 00 0000 150

Прочие субсидии

1783,7

981

2 02 29999 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений



1783,7

000

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

88,9

000

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

88,9

981

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

88,9

000

2 02 40000 00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты

2665,8

000

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

2665,8



981

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

2665,8

ИТОГО ДОХОДОВ

7668,1

Приложение 6

к решению Ильинской сельской

Думы от 28.09.2020 № 26

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год

Наименование расхода

Раздел

Подраздел

Сумма всего (тыс.рублей)

Всего расходов

00

00

8143,4

Общегосударственные вопросы

01

00



2215,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01

02

483,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

01

04

1240,7

Резервные фонды

01

11

5,0

Другие общегосударственные вопросы

01

13

486,0

Национальная оборона

02

00

88,9



Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02

03

88,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03

00

438,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера,гражданская оборона

03

09

1,0

Обеспечение пожарной безопасности

03

10

436,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

03

14

0,8

Национальная экономика



04

00

513,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04

09

495,8

Другие вопросы в области национальной экономики

04

12

18,0

Жилищно- коммунальное хозяйство

05

00

2057,3

Жилищное хозяйство

05

01

139,5

Коммунальное хозяйство

05

02



384,1

Благоустройство

05

03

1533,7

Культура, кинематография

08

00

2583,8

Культура

08

01

2583,8

Социальная политика

10

00

246,0

Пенсионное обеспечение

10

01

246,0

Приложение 7



к решению Ильинской сельской

Думы от 28.09.2020 № 26

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского
района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год

Наименование расхода

Целевая статья

Вид рас-хода

Сумма (тыс. рублей)

1

2

3

4

Всего расходов

0000000000

000

8143,4

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"

0100000000

000

2084,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного
самоуправления



0100001000

000

1240,7

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования

0100001030

000

1227,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

0100001030

100

932,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0100001030

200

287,3

Иные бюджетные ассигнования

0100001030

800

8,4

Расходы за счет средств областного бюджета

010000103А



000

12,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

010000103А

100

12,0

Расходы на софинансирование за счет средств местного бюджета

010000103Б

000

0,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

010000103Б

100

0,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

0100002000

000

459,6

Содержание работников , занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием
органов местного самоуправления



0100002030

000

389,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

0100002030

100

389,6

Расходы за счет средств областного бюджета

010000203А

000

70,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

010000203А

100

70,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности

0100004000

000

26,4

Управление муниципальной собственностью



0100004010

000

24,9

Иные бюджетные ассигнования

0100004010

800

24,9

Общегосударственные мероприятия

0100004200

000

1,5

Иные бюджетные ассигнования

0100004200

800

1,5

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

0100004220

000

18,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0100004220

200



18,0

Резервные фонды

0100007000

000

5,0

Резервные фонды местных администраций

0100007010

000

5,0

Иные бюджетные ассигнования

0100007010

800

5,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0100051180

000

88,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

0100051180

100

87,4



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0100051180

200

1,5

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

0100008000

000

246,0

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

0100008010

000

246,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

0100008010

300

246,0

Муниципальная программа "Развитие культуры"

0200000000

000

2583,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений



0200002000

000

2583,8

Дворцы,дома культуры и другие учреждения культуры

0200002240

000

2583,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными фондами

0200002240

100

1265,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0200002240

200

1306,5

Иные бюджетные ассигнования

0200002240

800

12,3

Муниципальная программа "Программа комплексного развития транспортной
инфраструктуры"

0300000000



000

495,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности

0300004000

000

495,8

Мероприятия в сфере дорожной деятельности

0300004300

000

495,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд

0300004300

200

495,8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения
"

0400000000

000

438,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности

0400004000

000



1,8

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

0400004030

000

1,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0400004030

200

1,8

Софинансирование расходных обязательств,возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0400015000

000

435,2

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры за счет
средств местного бюджета

0400015170

000

435,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

0400015170

200

435,2



Софинансирование к областным средствам из местного бюджета

04000S5000

000

1,2

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры за счет
средств местного бюджета

04000S5170

000

1,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

04000S5170

200

1,2

Муниципальная программа" Программа комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры"

0500000000

000

570,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности

0500004000

000

570,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства



0500004250

000

384,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд

0500004250

200

300,0

Иные бюджетные ассигнования

0500004250

800

84,1

Мероприятия по благоустройству

0500004260

000

47,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд

0500004260

200

47,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

0500004340

000



139,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд

0500004340

200

135,3

Иные бюджетные ассигнования

0500004340

800

4,2

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального
образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области

0700000000

000

1485,7

Софинансирование расходных обязательств,возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

0700015000

000

1266,5

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфрасируктуры
муниципальных образований в Кировской области

070005170

000



1266,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд

0700015170

200

1266,5

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета

07000S5000

000

219,2

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры за счет
средств местного бюджета

07000S5170

000

219,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

07000S5170

200

219,2

Муниципальная программа "Использование и охрана земель, находящихся в
собственности муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского
района Кировской области" на 2020-2022 годы

0800000000

000

1,0



Мероприятия в установленной сфере деятельности

0800004000

000

1,0

Мероприятия по благоустройству

0800004260

000

1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0800004260

200

1,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

3200000000

000

483,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного
самоуправления

3200001000

000

483,7

Глава муниципального образования



3200001010

000

483,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

3200001010

100

483,7

Приложение 8

к решению Ильинской сельской

Думы от 28.09.2020 № 26

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение
Советского района Кировской области на 2020 год

Наименование расхода

Код главного распорядителя

Раздел

Подраздел

Целевая статья

Вид расхода

Сумма всего тыс.руб

Всего расходов



000

00

00

0000000000

000

8143,4

Администрация муниципального образования Ильинское сельское поселение
Советского района Кировской области

981

00

00

0000000000

000

8143,4

Общегосударственные вопросы

981

01

00

0000000000

000

2215,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования



981

01

02

0000000000

000

483,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

981

01

02

3200000000

000

483,7

Руководство и управление в сфере установленных функциий органов местного
самоуправления

981

01

02

3200001000

000

483,7

Глава муниципального образования

981



01

02

3200001010

000

483,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными фондами

981

01

02

3200001010

100

483,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

981

01

04

0000000000

000

1240,7

Муниципальная программа"Развитие муниципального управления"



981

01

04

0100000000

000

1240,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного
самоуправления

981

01

04

0100001000

000

1240,7

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования

981

01

04

0100001030

000

1227,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами



управления государственными внебюджетными фондами

981

01

04

0100001030

100

932,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд

981

01

04

0100001030

200

287,3

Иные бюджетные ассигнования

981

01

04

0100001030

800

8,4

Расходы за счет средств областного бюджета



981

01

04

010000103А

000

12,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными фондами

981

01

04

010000103А

100

12,0

Расходы на софинансирование за счет средств местного бюджета

981

01

04

010000103Б

000

0,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами



управления государственными внебюджетными фондами

981

01

04

010000103Б

100

0,8

Резервные фонды

981

01

11

0000000000

000

5,0

Муниципальная программа"Развитие муниципального управления"

981

01

11

0100000000

000

5,0

Резервные фонды



981

01

11

0100007000

000

5,0

Резервные фонды местных администраций

981

01

11

0100007010

000

5,0

Иные бюджетные ассигнования

981

01

11

0100007010

800

5,0

Другие общегосударственные вопросы

981



01

13

0000000000

000

486,0

Муниципальная программа"Развитие муниципального управления"

981

01

13

0100000000

000

486,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

981

01

13

0100002000

000

459,6

Содержание работников , занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием
органов местного самоуправления

981

01



13

0100002030

000

389,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными фондами

981

01

13

0100002030

100

389,6

Расходы за счет средств областного бюджета

981

01

13

010000203А

000

70,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными фондами

981



01

13

010000203А

100

70,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

01

13

0100004000

000

26,4

Управление муниципальной собственностью

981

01

13

0100004010

000

24,9

Иные бюджетные ассигнования

981

01



13

0100004010

800

24,9

Общегосударственные мероприятия

981

01

13

0100004200

000

1,5

Иные бюджетные ассигнования

981

01

13

0100004200

800

1,5

Национальная оборона

981

02

00



0000000000

000

88,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

981

02

03

0000000000

000

88,9

Муниципальная программа"Развитие муниципального управления"

981

02

03

0100000000

000

88,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета

981

02

03

0100051000



000

88,9

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному
воинскому учету на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

981

02

03

0100051180

000

88,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными фондами

981

02

03

0100051180

100

87,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд

981

02

03



0100051180

200

1,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

981

03

00

0000000000

000

438,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера,гражданская оборона

981

03

09

0000000000

000

1,0

Муниципальная программа"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения"

981

03

09

0400000000



000

1,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

03

09

0400004000

000

1,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

981

03

09

0400004030

000

1,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд

981

03

09

0400004030



200

1,0

Обеспечение пожарной безопасности

981

03

10

0000000000

000

436,4

Софинансирование расходных обязательств,возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

981

03

10

0400015000

000

435,2

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры
муниципальных образований в Кировской области

981

03

10

0400015170



000

435,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

03

10

0400015170

200

435,2

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета

981

03

10

04000S5000

000

1,2

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры за счет
средств местного бюджета

981

03

10

04000S5170

000



1,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

03

10

04000S5170

200

1,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

981

03

14

0000000000

000

0,8

Муниципальная программа"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения"

981

03

14

0400000000

000



0,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

03

14

0400004000

000

0,8

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

981

03

14

0400004030

000

0,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

03

14

0400004030

200

0,8



Национальная экономика

981

04

00

0000000000

000

513,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

981

04

09

0000000000

000

495,8

Муниципальная программа "Программа комплексного развития транспортной
инфраструктуры"

981

04

09

0300000000

000

495,8



Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

04

09

0300004000

000

495,8

Мероприятия в сфере дорожной деятельности

981

04

09

0300004300

000

495,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

04

09

0300004300

200

495,8

Другие вопросы в области национальной экономики



981

04

12

0000000000

000

18,0

Муниципальная программа"Развитие муниципального управления"

981

04

12

0100000000

000

18,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

04

12

0100004000

000

18,0

Общегосударственные мероприятия

981



04

12

0100004200

000

18,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

981

04

12

0100004220

000

18,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

04

12

0100004220

200

18,0

Жилищно- коммунальное хозяйство

981

05



00

0000000000

000

2057,3

Жилищное хозяйство

981

05

01

0000000000

000

139,5

Муниципальная программа" Программа комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры"

981

05

01

0500000000

000

139,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

05

01



0500004000

000

139,5

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

981

05

01

0500004340

000

139,5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

05

01

0500004340

200

135,3

Иные бюджетные ассигнования

981

05

01

0500004340



800

4,2

Коммунальное хозяйство

981

05

02

0000000000

000

384,1

Муниципальная программа" Программа комплекснгого развития систем коммунальной
инфраструктуры"

981

05

02

0500000000

000

384,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

05

02

0500004000



000

384,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства

981

05

02

0500004250

000

384,1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

05

02

0500004250

200

300,0

Иные бюджетные ассигнования

981

05

02

0500004250

800



84,1

Благоустройство

981

05

03

0000000000

000

1533,7

Муниципальная программа" Программа комплекснгого развития систем коммунальной
инфраструктуры"

981

05

03

0500000000

000

47,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

05

03

0500004000

000

47,0



Мероприятия по благоустройству

981

05

03

0500004260

000

47,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд

981

05

03

0500004260

200

47,0

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального
образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области

981

05

03

0700000000

000

1485,7



Софинансирование расходных обязательств,возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного значения

981

05

03

0700015000

000

1266,5

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры
муниципальных образований в Кировской области

981

05

03

0700015170

000

1266,5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

05

03

0700015170

200

1266,5



Софинансирование к областным средствам из местного бюджета

981

05

03

07000S5000

000

219,2

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры за счет
средств местного бюджета

981

05

03

07000S5170

000

219,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

981

05

03

07000S5170

200

219,2

Муниципальная программа "Использование и охрана земель, находящихся в



собственности муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского
района Кировской области" на 2020-2022 годы

981

05

03

0800000000

000

1,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности

981

05

03

0800004000

000

1,0

Мероприятия по благоустройству

981

05

03

0800004260

000

1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)



нужд

981

05

03

0800004260

200

1,0

Культура,кинематография

981

08

00

0000000000

000

2583,8

Культура

981

08

01

0000000000

000

2583,8

Муниципальная программа"Развитие культуры"



981

08

01

0200000000

000

2583,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

981

08

01

0200002000

000

2583,8

Дворцы,дома культуры и другие учреждения культуры

981

08

01

0200002240

000

2583,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными( муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными фондами



981

08

01

0200002240

100

1265,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд

981

08

01

0200002240

200

1306,5

Иные бюджетные ассигнования

981

08

01

0200002240

800

12,3

Социальная политика

981



10

00

0000000000

000

246,0

Пенсионное обеспечение

981

10

01

0000000000

000

246,0

Муниципальная программа"Развитие муниципального управления"

981

10

01

0100000000

000

246,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

981

10



01

0100008000

000

246,0

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

981

10

01

0100008010

000

246,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

981

10

01

0100008010

300

246,0

Приложение 9

к решению Ильинской сельской

Думы от 28.09.2020 № 26

ИСТОЧНИКИ



финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ильинское сельское
поселение Советского района Кировской области на 2020 год

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Сумма ( тыс.руб.)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000

475,3

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

475,3

Увеличение остатков средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500

7668,1

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500

7668,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510

7668,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

981 01 05 02 01 10 0000 510



7668,1

Уменьшение остатков средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 600

8143,4

Уменьшение прочих остатков средств бюджета

000 01 05 02 00 00 0000 600

8143,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610

8143,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

981 01 05 02 01 10 0000 610

8143,4

Приложение № 10

к решению Ильинской сельской

Думы от 28.09.2020 № 26

Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы
безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов,
прогнозируемые на 2021 год и на 2022 год

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Плановый период

(тыс.рублей)



2021 год

2022 год

000

1 00 00000 00 0000 000

Налоговые и неналоговые доходы

1727,5

1797,5

000

2 00 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

3362,2

3318,0

000

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

3362,2

3318,0

000

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

935,5

933,9



000

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

935,5

933,9

981

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

935,5

933,9

000

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

82,5

85,0

000

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

82,5

85,0

981



2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

82,5

85,0

000

2 02 40000 00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты

2344,2

2299,1

000

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

2344,2

2299,1

981

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

2344,2

2299,1

ИТОГО ДОХОДОВ

5089,7



5115,5
Источник: 
https://za-nas-zakon.ru/doc/reshenie-ot-28092020-N-26-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-r
aiona-kirovskoi-oblasti/

https://za-nas-zakon.ru/doc/reshenie-ot-28092020-N-26-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-raiona-kirovskoi-oblasti/
https://za-nas-zakon.ru/doc/reshenie-ot-28092020-N-26-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-raiona-kirovskoi-oblasti/

